
Interpellation   Kvinnojour 

Tack Patrik för att du lyfter ett ämne som jag tar på största allvar och jag kan försäkra dig om att alla 
personer i Trelleborg som socialtjänsten kommer i kontakt som blir utsatta för våld i nära relationer 
får den hjälp och det stöd man behöver på den nivå som är rätt för just dom. 

Detta gäller naturligtvis i lika stor utsträckning de barn som blir utsatta av psykisk ohälsa genom att 
växa upp och leva i dessa familjer. 

Bland stödinsatserna kan nämnas 

 Placering i skyddat boende av vuxen och barn i eget drivet boende eller som extern placering 
utanför kommunen 

 Samtal/krissamtal i öppna former riktade både till våldsutsatta -våldsutövare och barn 
 Social jour med mkt erfaren personal på icke kontorstid  

 

Arbetet bedrivs av en grupp på tre socialsekreterare och en samordnare som är specialiserade på 
dessa frågor vilket borgar för hög kvalité. 

 

I budget för 2022 har verksamheten fått ett tillskott på tre miljoner kronor och bland annat har en 
särskild kvinnofridssamordnare anställts. 

Dennes uppgift är bland annat att förbättra samverkan mellan olika aktörer och bidra till 
kunskapsspridning i samhället så att tidigare upptäckt möjliggörs. 

Så i stället för de 200 000 ni ville satsa så satsar vi 3 miljoner och riktat stöd till dessa kvinnor. 

Trelleborgs Hem har även ett aktivt arbete med att man skall anmäla ifall man misstänker att det sker 
brott i närarelationer. 

Skolan har gjort en kartläggning av ev. hederskultur bland våra barn och denna kommer man att 
arbeta vidare med. 

Gör vi då tillräckligt? 

Sannolikt inte eftersom problemet kvarstår även om vi som du ser gör väldigt mkt och satsar 
ytterligare resurser på detta. Det är dock inte bara en fråga om resurser utan också en fråga om 
inriktning av agerandet i samhället som helhet då frågan hänger ihop men de stora brister I 
integration som finns pga. den stora invandring hela Sverige har haft. 

 

Vilka initiativ har jag tagit 

Tillfört resurser enligt ovan och frågan kommer fortsätta vara viktig framöver i arbete med att skapa 
ett tryggare Trelleborg. Och ni kan vara säkra på att arbetet fortsätter.  

 

Ann Kajson Carlqvist 

Kommunstyrelsens ordförande. 



 

 

Faktaruta  

 

 

Unizon är riksförbund för över 130 idéburna kvinnojourer, tjejjourer och ungdomsjourer som arbetar för ett jämställt 
samhälle fritt från våld 

skriver dom och fokus är mäns vård mot kvinnor och man lägger sedan till våld i nära relationer vilket egentligen är 
den officiella benämningen vilket innebär att man då även inkluderar kvinnors våld mot män samt våld i samkönade 
relationer 

Barometern r en önskelista från dessa intresseorganisationer och säger inte egentligen något om kvaliten på den 
verksamhet som kommunen erbjuder   

Enligt barometern man tagit fram kan man se att mäns våld mot kvinnor inte ökar vilket man oftast felaktigt för fram i 
debatten och det är likadant hos -vi har samma numerär men då andelen invandrarkvinnor stadigt ökar ( 65-70 % av 
alla )   så blir placeringstiderna längre  och kostnaderna högre. Ökade placeringstider beror på kvinnornas dåliga 
förankring i samhället vilket gör bostadsfrågan efter placering på skyddat boende mkt svår att lösa  

Exempel på frågor där vi får negativa poäng  i barometern är om vi garanterar ex våldsutsatta kvinnor  permanent eget 
boende och det gör vi inte -det gör vi inte med någon annan grupp heller men i samverkan med kvinnorna och deras 
nätverk och övriga  samarbetspartners  löser vi situationen  -finns fler sådana frågor vilket gör att Barometern och 
håller så hög klass då den inte tittar på om våldsutsatta de facto får bra hjälp eller ej  

Kvinnojouren i Trelleborg vänder sig enbart till kvinnor från andra kommuner-behöver man skydd behöver man ju det 
oftast i annan kommun än den egna och verksamheten finansieras till största delen av andra kommuner 

Vi placerar i eget skyddat boende i Trelleborg eller externt 


